s igy mind ezeket sz6val proponslvén 6 kegyelmek, bi-
zonyos confoederatibkra nézve irast fel6le be ne adjanak,
hanem az mikor kivéntatik, széval ismét iterdlhatjik az mi
kivins4ginkat.

Melyeket megértvén palatinus uram 6 kegyelme resolu-
ti6it, ha mi ellenkeznék azokban az mi mélté kivinsaginkkal,
igyekezzenek azt j6 rati6kkal facilitdlni, és az mir6l instructi6-
jok nem volna, hogy k#lonben végezhetnének, azokrél minket
is inform4lni. Kiknek j6 véggel, és haszuosan, idvosségesen vald
effectudlisara istent8l kivanunk segétséget & kegyelmeknek.
Ipsis in reliquo gratiose propensi manemus, secus non facturi.
Datum in arce nostra Sarospatakiensi, die decima septima
mensis Tunii anno domini 1644.

G- Rakoczi m. p.

{Hivatalos mdsolat a gr. Erdédy-féle vorosvari levéitdrban.)
\ gr
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IV.
1644. jun. 20.

Ferdinandus Tertius ete.

Literas vestras de duodecima labentis ad nos datas rece-
s, contentaque earundem prout etiam quae praeterea
) cancellarii nostri repraesentari voluisti, clementer intel-
ws. Quantum porro ad id, quod in punctis instructionis
transmissae ac conditionibus in ea comprehensis difficul-
ad consequendam honestam et securam pacem ofterri
metis, neque ea singula eiusmodi obstacula a vobis magis
wrticulari declarari et opinionem vestram ulterius quoque
ri quantocyus benigne desideramus. Quinque guidem illa
:a priora, sive conditiones instructionis praemissae, eae
entur ita necessariae, ut absque armis illis, pax cum ipso
'oncludi, aut secura sperari vix possit, relinquas, si non
erentur, extra negotium religionis, cuius nullatenus in
ractatu mentionem fieri quin ad comitia, ubi talia trac-
solent, relegare opportebit, pro arbitrio et rerum condi-
limitari, vel si et ea obtineri non possent, omnino omitti
unt, si autem in anmystia quippiam difficultatis emerge-
tque adeo pax absque ea concludi et stabiliri nequiret.
uam status publici bonum impediatur, rebusque christi-
tis detentione exercitus nostri isthec incommodetur, non
s alieni si aliter omnino fieri non posset, cum ipsis ali-
amplius atque ultimo etiam priusquam tractatus abrum-
* vel conclusio eius tamdui prolongetur, amnistia gene-
quoque concedatur, et gquidem benignam intentionem et
un iam vobis intimatam instituendo cum principe Tran-
iiae tractatu, co dirigi voluimus, ut quantocyus pax in
‘'egno nostro Hungariae stabiliri et omnia, si non ad
rem, saltem ad pristinum statum prout fuit ante egres-
et eruptionem eiusdem principis, reducerentur, neque in
m Turcicum cum periculo christianitatis involverentur,
2xercitus ex regno isto Hungariae educi et ad consequen-
universalem pacem, in qua salus quoque et permansio
regni nostri consistit, utilius applicari valeret; quod qui-
institutum ac desiderium cum ut quantocyus effectum

consequatur, benigne cuperemus, etiamnum a vobis
cura ac studio id laborari, quatenus princeps ad tracta-
adduei possit et negocia cum codem omni meliori modo
unodarentur. '

Quac porro campi marschaleo quoque nostro ac reli-
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quis commissariis communicari atque etiam ex parte vestra
provideri benigne cupimus, at insultus et insolentiae hostis,
qui cum exigua militum manu ea attentare videretur, non
obstante obsidione civitatis nostrae Cassoviensis, pro dexteri-
tate vestra adhibita sufficienti cautela reprimantur, occasiones-
que tam libere grassandi tollantur. Caeterum benigna mens
et intentio nostra de subsidiis Polonicis non fuit, ut ea prorsus
non adhiberentur, sed id solum fideli nostro comiti Stephani
Chaki demandaveramus, ut cum nihil aliud eo tum in promis-
sis habuerit, quam quod peracta sepultura primum de eius-
modi auxiliis decerneretur, ad ulteriorem serenissimi regis et
procerum resolutionem praestolaretur, interea nihilominus
promptae voluntatis ipsorum declarationes fovere animos dis-
ponere ac prout bono publico et servitio nostro expediens fore
cognoverit, officia interponere dextreque id laborare non inter-
mitteret, imo proxime intimando ut si quam militiam Poloni-
cam in promptu haberet, a fidelitate vestra superinde requi-
situs ad castra nostra submittere properaret, quas quidem
benignas literas nostras una cum paribus vobis incluseramus.*)

Cum autem praemissae sepulturae terminus iam immi-
neat, misso celeriori cursore, serenissimum regem denuo requi-
sivimus, dando etiam in mandatis pro praefato comite Chaki,
quatenus negotium hocce. illa occasione tam apud regem.
quam proceres subiret, videbitur postulare, adhibita omni dili-
gentia agat, obtentisque auxiliis actutum versus loca a vobis
intimata, prout commodius fuerit. pro distrahendis copiis prin-
cipis habita vobiscum mutua intelligentia in illas partes
irrampat. _

Ut autem fidelis noster comes a Puchaim peractis hic
confestim negotiis, quantocius revertatur, benigne disposuimus.

Porro quae per novum vezirium Budensem vobis rescri-
buntur, ex intimatione vestra intelleximus. Circa quae operae
pretium existimamus intentionem principis Transylvaniae ex
confoederationibus cum Suecis et aliis initis manifestam per
vos ipsi uberius declarari et capacem reddi, id ipsum etiam
legatus noster propediem adornandus ex benigna ordinatione
nostra facturus. Gratia nostra caesarea et regia vobis in reli-
quo benigne propensi manemus. Datum in civitata nra
Vienna die vigesima mensis Iunii, anno domini millesimo
sexcentesimo quadragesimo quarto.

Ferdinandus m. p. Stephanus Bosnyak

el. eppus Vespremiensis m. p.
Georgius Orosy m. p.

—_—

*) L. T8rténelmi TAr 1885. 64. kov. 11.
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(A titkos szdmjegyekkel irott eredeti a megfejtéssel egyiitt a kismar-
toni levéltirban &riztetik. Actorum Palatini Ann. 1644. et 1645.
Liber quartus.)

V.
1644. jun. 16.
Fsterhdzy ujadb menedéklevele.

Assecuratoria comitis palatini pro prin-
cipe et eius ablegatis, penes quas Loniai et
Nzeredi comparuerunt ad tractatum.

Comes Nicolaus Ezterhasi etc. universis et singulis
cuiuscunque status, dignitatis, conditionis, et cminentiae homi-
nibus signanter autem militibus tam Germanici quam Hunga-
rici ordinis, et caeteris fidelibus praefatae sac. caes. regiaeque
mtis praesentibus notitiam habituris salutem, et quibus inter-
est officii nostri promptitudinem. Cum illmus princeps dnus
Georgius Rakoci, regni Transylvaniae princeps, partium regni
Hungariae dnus, et Siculorum comes certos suos ablegatos ad
nos missurus est ; ea propter nos quoque tam praefatum dnum
principem quam eiusdem ad nos mittendos ablegatos vigore
praesentium assecuratos esse voluimus, et volumus, ut dum
et quandocunque dictus dnus princeps suos ablegatos ut prae-
fertur ad nos missurus est, iidem ablegati tam per se se vide-
licet in personis ipsorum, quam cum ipsorum comitiua simul,
vel diuisim sive personaliter intelligendo, simul cum omnibus
secum habitis, liberum et pacificum ad nos accessum, ac con-
clusis, vel non conclusis rebus, et negotiis, pariter etiam anobis
usque ad dni dicti principis castra et praesentiam recessum abs-
(ue ompi impedimento vel remora aliqua, iuxta ipsorum volun-
tatem habituri sunt, sed neque apud nos commorantes, vel
revertentes quoquomodo molestabuntur, et si quem, vel quos
iidem ablegati apud nos existentes, medio tempore ad praeli-
batuin dnum principem cum literis vel qualitercunque expe-
dituri sunt, cum praescitu tamen nostro, ii quoque tam ad
eundem dnum principem eundo, quam illinc revertendo ad
praenominatos ablegatos, nullum mpedimentum vel damnum
a fidelibus vel militibus praelibatae sac. caes regiaeque mtis
vel in personis vel in rebus patientur, sed liber omnino et
securus iisdem quoque concedetur abitus et reditus, sine inqui-
sitione vel apertione et perlectione literarum dicti dni princi-
pis praecise ad dictos legatos mittendarum, vel a dictis lega-
tis expediendarum. Imo assecuramus praenotatum dnum prin-
cipem et ablegatos eiusdem de praemissis omnibus et singulis,
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bona fide nostra christiana, et authoritate nostra, a dicta sac.
caes. regiaque mte nobis attributa in nos recipientes harum
omnium synceram observationem, ex parte etiam exercitus
sac. caes. regineque Mtis, Geermanici, firmiter praecipiendo
committentes et mandantes universis militibus cuiuscunque
ordinis et nationis, fidelibusque dictae sac. caes. regiaeque
Mtis, quatenus denominatos dicti dni principis ad nos expedi-
endos homines sive ablegatos, et cum iis existentes, neque in
personis, neque in rebus, nec quocunque alio modo sive ad nos
veniendo, sive apud nos commorando sive a nobis usque ad
castra, et praesentiam dicti dni principis, revertendo, turbare,
molestare, vel damnificare praesumant, quin potius debito
f honore afficiant. harum nostrarum vigore testimonio literarum